1
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
156
System
FERRO - LUX
BESCHREIBUNG
Verbindungsleitung	aus	Stahlblech	für	den	Anschluss	an	Kaminöfen
und	Einsatz	im	Wohn-	und	Sichtbereich,	trockene	Betriebsweise.
MATERIAL
Stahlblech	DC01	(St12)
OBERFLÄCHE
Hitzefeste	Senothermlackbeschichtung
Farben:
Schwarz		702.284	oder
Gussgrau	702.288
Auf	Anfrage:
Schwarz-metallic	702.310,
Gussgrau	hell	800.820	oder
Braun-metallic	705.018
WANDSTÄRKE
2,0	mm
INNENDURCHMESSER
120	-	150		mm,	weitere	auf	Anfrage
VERBINDUNG
Steckverbindung	durch	eingezogene	Steckenden
EXPRESSARTIKEL
Gekennzeichnete	Produkte	sind	als	Expressartikel	erhältlich.
Bestellinformationen	siehe	Seite	8.
CE-ZERTIFIKATSNUMMER
0036	CPR	9174	017
CE-KLASSIFIZIERUNG NACH DIN EN 1856 - 2
T600	-	N1	-	D	-	Vm	-	L01200	-	G4001
1	mit	Strahlungsschutz
EIGENSCHAFTEN
Regelfeuerstätten	für	Festbrennstoffe
(naturbelassenes	Holz,	Koks,	Torf,	Kohle*)
Kaminöfen
* ausgenommen	Anthrazitkohle	aus	Ibbenbüren
FARBEN
Bei abweichenden Farbwünschen verwenden Sie bitte folgende Farbcodes:
FERRO1.../FERRO-E1.../FERRO-R1... (Schwarz)
FERRO2.../FERRO-E2.../FERRO-R2... Schwarz-metallic FERRO4.../FERRO-E4.../FERRO-R4... Gussgrau hell
FERRO3.../FERRO-E3.../FERRO-R3... Gussgrau FERRO5.../FERRO-E5.../FERRO-R5... Braun metallic
Stand: 12/2019
2
System
FERRO - LUX schwarz
FERRO1416
Kniewinkelrohr (Schenkellänge 450/700mm)
mit Tür, Drosselklappe, Wandrosette und
Wandfutter
120 FERRO1416120 120 280 530 100 110 390 639 7.3
130 FERRO1416130 130 270 520 130 120 385 634 7.8
150 FERRO1416150 150 250 500 130 140 375 624 8.8
160 FERRO1416160 160 240 490 130 150 370 619 9.3
180 FERRO1416180 180 220 470 130 170 360 609 10.2
200 FERRO1416200 200 200 450 130 190 350 599 11.1
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1415
Winkelrohr (Schenkellänge 450/700mm) mit
Tür und Drosselklappe
120 FERRO1415120 120 279 530 100 110 388 369 6.2
130 FERRO1415130 130 269 520 130 120 383 634 6.6
150 FERRO1415150 150 249 500 130 140 373 624 7.5
160 FERRO1415160 160 239 490 130 150 368 619 7.9
180 FERRO1415180 180 219 470 130 170 358 309 8.7
200 FERRO1415200 200 199 450 130 190 348 599 9.4
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1417
Vollformbogenrohr (Schenkellänge
500/700mm) Tür, Drosselklappe, Wandrosette
und Wandfutter (Set)
150 FERRO1417150 150 130 623 423 9.7
Ø Code A B C D E F G H kg
3
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
FERRO1469
Kniewinkelrohr mit Tür und Drosselklappe
(Schenkellänge 400/600mm)
120 FERRO1469120 120 538 110 100 5.57
130 FERRO1469130 130 533 120 130 5.96
150 FERRO1469150 150 523 140 130 6.72
160 FERRO1469160 160 518 150 130 7.09
180 FERRO1469180 180 508 170 130 7.81
200 FERRO1469200 200 498 190 130 8.49
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1401
Längenelement 1000mm
120 FERRO1401120 120 6.01
130 FERRO1401130 130 6.51
150 FERRO1401150 150 7.49
160 FERRO1401160 160 7.99
180 FERRO1401180 180 8.97
200 FERRO1401200 200 9.95
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1402
Längenelement 750mm
120 FERRO1402120 120 4.51
130 FERRO1402130 130 4.88
150 FERRO1402150 150 5.62
160 FERRO1402160 160 5.99
180 FERRO1402180 180 6.73
200 FERRO1402200 200 7.47
Ø Code A B C D E F G H kg
4
System
FERRO - LUX schwarz
FERRO1403
Längenelement 500mm
120 FERRO1403120 120 3.01
130 FERRO1403130 130 3.25
150 FERRO1403150 150 3.75
160 FERRO1403160 160 3.99
180 FERRO1403180 180 4.49
200 FERRO1403200 200 4.98
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1404
Längenelement 330mm
120 FERRO1404120 120 1.98
130 FERRO1404130 130 2.15
150 FERRO1404150 150 2.47
160 FERRO1404160 160 2.63
180 FERRO1404180 180 2.96
200 FERRO1404200 200 3.29
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1405
Längenelement 250mm
120 FERRO1405120 120 1.5
130 FERRO1405130 130 1.63
150 FERRO1405150 150 1.87
160 FERRO1405160 160 1.99
180 FERRO1405180 180 2.24
200 FERRO1405200 200 2.49
Ø Code A B C D E F G H kg
5
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
FERRO1406
Längenelement 150mm
120 FERRO1406120 120 0.9
130 FERRO1406130 130 0.97
150 FERRO1406150 150 1.12
160 FERRO1406160 160 1.2
180 FERRO1406180 180 1.34
200 FERRO1406200 200 1.49
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1450
Längenelement 1000mm mit Drosselklappe,
Kondensatring und Tür (mit Einzug)
120 FERRO1450120 120 100 6.4
130 FERRO1450130 130 130 6.9
150 FERRO1450150 150 130 8
160 FERRO1450160 160 130 8.5
180 FERRO1450180 180 130 9.6
200 FERRO1450200 200 150 10.7
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1450-1
Längenelement 1000mm mit Drosselklappe,
Kondensatring und Tür (ohne Einzug)
120 FERRO1450-1120 120 100 6.4
130 FERRO1450-1130 130 130 6.9
150 FERRO1450-1150 150 130 8
160 FERRO1450-1160 160 130 8.5
180 FERRO1450-1180 180 130 9.6
200 FERRO1450-1200 200 150 10.7
Ø Code A B C D E F G H kg
6
System
FERRO - LUX schwarz
FERRO12158-1
Längenelement 1000mm mit Drosselklappe,
Kondensatring, Kugelfang und Tür (ohne Ein-
zug)
120 FERRO12158-1120 120 100 165 400
130 FERRO12158-1130 130 130 180 400
150 FERRO12158-1150 150 130 180 400
160 FERRO12158-1160 160 130 180 400
180 FERRO12158-1180 180 130 190 400
200 FERRO12158-1200 200 150 210 400
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1451
Längenelement 500mm mit Drosselklappe und
Tür (mit Einzug)
120 FERRO1451120 120 100 3.4
130 FERRO1451130 130 130 3.6
150 FERRO1451150 150 130 4.2
160 FERRO1451160 160 130 4.5
180 FERRO1451180 180 130 5.1
200 FERRO1451200 200 150 5.7
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1451-1
Längenelement 500mm mit Drosselklappe und
Tür (ohne Einzug)
120 FERRO1451-1120 120 100 3.4
130 FERRO1451-1130 130 130 3.7
150 FERRO1451-1150 150 130 4.2
160 FERRO1451-1160 160 130 4.5
180 FERRO1451-1180 180 130 5.1
200 FERRO1451-1200 200 150 5.7
Ø Code A B C D E F G H kg
7
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
FERRO1418
Längenelement 300mm mit Drosselklappe
120 FERRO1418120 120 110 2
130 FERRO1418130 130 120 2.2
150 FERRO1418150 150 140 2.6
160 FERRO1418160 160 150 2.7
180 FERRO1418180 180 170 3.1
200 FERRO1418200 200 190 3.5
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1464
Längenelement 300mm mit Drosselklappe und
Tür
120 FERRO1464120 120 100 300 2.1
130 FERRO1464130 130 130 300 2.3
150 FERRO1464150 150 130 300 2.6
160 FERRO1464160 160 130 300 2.8
180 FERRO1464180 180 130 300 3.2
200 FERRO1464200 200 150 300 3.6
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1465
Längenelement 150mm mit Kondensatring mit
Einzug
120 FERRO1465120 120 1
130 FERRO1465130 130 1.1
150 FERRO1465150 150 1.3
160 FERRO1465160 160 1.4
180 FERRO1465180 180 1.5
200 FERRO1465200 200 1.7
Ø Code A B C D E F G H kg
8
System
FERRO - LUX schwarz
FERRO1465-1
Längenelement 150mm mit Kondensatring
ohne Einzug
120 FERRO1465-1120 120 1
130 FERRO1465-1130 130 1.1
150 FERRO1465-1150 150 1.3
160 FERRO1465-1160 160 1.4
180 FERRO1465-1180 180 1.5
200 FERRO1465-1200 200 1.7
Ø Code A B C D E F G H kg
120 FERRO1460120 120 100 224 150 12 232 278 108 2.1
130 FERRO1460130 130 130 253 165 13 262 308 109 2.5
150 FERRO1460150 150 130 250 165 13 260 308 110 2.8
160 FERRO1460160 160 130 249 165 13 260 308 111 3
180 FERRO1460180 180 130 246 165 13 258 308 112 3.4
200 FERRO1460200 200 130 244 165 14 257 309 113 3.8
Ø Code A B C D E F G H I J kg
FERRO1460
Winkel 15° mit Tür
120 FERRO1461120 120 100 208 150 28 225 274 117 2.1
130 FERRO1461130 130 130 235 165 29 253 303 118 2.5
150 FERRO1461150 150 130 230 165 30 251 303 121 2.9
160 FERRO1461160 160 130 227 165 31 249 303 122 3
180 FERRO1461180 180 130 222 165 32 247 303 125 3.4
200 FERRO1461200 200 130 216 165 34 243 302 127 3.8
Ø Code A B C D E F G H I J kg
FERRO1461
Winkel 30° mit Tür
9
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
120 FERRO1409120 120 100 190 150 46 215 261 125 2.1
130 FERRO1409130 130 130 216 165 47 243 290 127 2.5
150 FERRO1409150 150 130 207 165 50 238 288 131 2.8
160 FERRO1409160 160 130 204 165 52 237 289 133 3
180 FERRO1409180 180 130 195 165 55 232 287 137 3.4
200 FERRO1409200 200 130 187 165 58 228 286 141 3.8
Ø Code A B C D E F G H I J kg
FERRO1409
Winkel 45° mit Tür
FERRO1407
Winkel 90° mit Tür
120 FERRO1407120 120 100 144 209 2.3
130 FERRO1407130 130 130 149 214 2.5
150 FERRO1407150 150 130 159 224 3
160 FERRO1407160 160 130 164 229 3.3
180 FERRO1407180 180 130 174 239 3.8
200 FERRO1407200 200 130 184 149 4.4
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1431
Winkel drehbar 0-90°, 3-teilig mit Tür „Basic“
120 FERRO1431120 120 209 151 125 120 100 2.74
130 FERRO1431130 130 214 165 127 124 130 3.03
150 FERRO1431150 150 224 166 131 132 130 3.57
160 FERRO1431160 160 229 171 133 136 130 3.85
180 FERRO1431180 180 239 181 137 145 130 4.44
200 FERRO1431200 200 249 191 141 153 130 5.06
Ø Code A B C D E F G H kg
10
System
FERRO - LUX schwarz
FERRO1412
Winkel 15° ohne Tür
120 FERRO1412120 120 149 11 108 1.3
130 FERRO1412130 130 151 11 109 1.4
150 FERRO1412150 150 153 12 110 1.6
160 FERRO1412160 160 155 12 111 1.8
180 FERRO1412180 180 157 12 112 2
200 FERRO1412200 200 160 12 113 2.3
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1411
Winkel 30° ohne Tür
120 FERRO1411120 120 26 160 116 1.4
130 FERRO1411130 130 26 163 117 1.5
150 FERRO1411150 150 28 168 120 1.8
160 FERRO1411160 160 28 170 121 1.9
180 FERRO1411180 180 30 175 124 2.2
200 FERRO1411200 200 31 180 127 2.5
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1410
Winkel 45° ohne Tür
120 FERRO1410120 120 42 167 125 1.5
130 FERRO1410130 130 44 171 127 1.6
150 FERRO1410150 150 47 179 131 2
160 FERRO1410160 160 48 181 133 2.1
180 FERRO1410180 180 51 188 137 2.5
200 FERRO1410200 200 54 195 141 2.8
Ø Code A B C D E F G H kg
11
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
FERRO1408
Winkel 60° ohne Tür
120 FERRO1408120 120 169 60 135 1.6
130 FERRO1408130 130 174 63 138 1.8
150 FERRO1408150 150 182 68 143 2.1
160 FERRO1408160 160 187 70 146 2.3
180 FERRO1408180 180 195 75 152 2.7
200 FERRO1408200 200 204 80 158 3.1
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1454
Winkel 90° ohne Tür
120 FERRO1454120 120 144 209 2.2
130 FERRO1454130 130 149 214 2.5
150 FERRO1454150 150 159 224 3
160 FERRO1454160 160 164 229 3.2
180 FERRO1454180 180 174 239 3.8
200 FERRO1454200 200 184 249 4.3
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1445
Vollformbogen 45° mit Tür
150 FERRO1445150 150 380 160 130 3.36
Ø Code A B C D E F G H kg
12
System
FERRO - LUX schwarz
FERRO1446
Vollformbogen 90° mit Tür
150 FERRO1446150 150 130 162 3
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO11758
Winkel drehbar 0-90°, 3-teilig mit Tür
120 FERRO11758120
130 FERRO11758130
150 FERRO11758150
160 FERRO11758160
180 FERRO11758180
200 FERRO11758200
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO11769
Winkel drehbar 0-90°, 3-teilig mit Drossel-
klappe und Tür
120 FERRO11769120
130 FERRO11769130
150 FERRO11769150
160 FERRO11769160
180 FERRO11769180
200 FERRO11769200
Ø Code A B C D E F G H kg
13
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
FERRO11771
Winkel drehbar 0-90°, 3-teilig ohne Tür
120 FERRO11771120
130 FERRO11771130
150 FERRO11771150
160 FERRO11771160
180 FERRO11771180
200 FERRO11771200
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO11759
Winkel drehbar 0-90°, 4-teilig, 2 Türen
120 FERRO11759120
130 FERRO11759130
150 FERRO11759150
160 FERRO11759160
180 FERRO11759180
200 FERRO11759200
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO11770
Winkel drehbar 0-90°, 4-teilig, ohne Tür
120 FERRO11770120
130 FERRO11770130
150 FERRO11770150
160 FERRO11770160
180 FERRO11770180
200 FERRO11770200
Ø Code A B C D E F G H kg
14
System
FERRO - LUX schwarz
FERRO0413
Wandfutter DC01 Stahl doppelt 100mm un-
lackiert
120 FERRO0413120 120 110 0.5
130 FERRO0413130 130 120 0.6
150 FERRO0413150 150 140 0.7
160 FERRO0413160 160 150 0.7
180 FERRO0413180 180 170 0.8
200 FERRO0413200 200 190 0.9
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO0414
Wandfutter DC01 Stahl doppelt 200mm un-
lackiert
120 FERRO0414120 120 110 1
130 FERRO0414130 130 120 1.1
150 FERRO0414150 150 140 1.2
160 FERRO0414160 160 150 1.3
180 FERRO0414180 180 170 1.5
200 FERRO0414200 200 190 1.7
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1921
Wandfutter mit Zentrierfedern und Wandroset-
te 55mm
120 FERRO1921120 111 128 130 236 0.8
130 FERRO1921130 121 138 140 246 0.8
150 FERRO1921150 141 158 160 266 0.9
160 FERRO1921160 151 168 170 276 1
180 FERRO1921180 171 188 190 296 1.1
200 FERRO1921200 191 208 210 316 1.2
Ø Code A B C D E F G H kg
15
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
FERRO1422
Wandrosette 55mm
120 FERRO1422120 126 236 0.2
130 FERRO1422130 136 256 0.3
150 FERRO1422150 156 266 0.3
160 FERRO1422160 166 276 0.3
180 FERRO1422180 186 296 0.3
200 FERRO1422200 206 316 0.3
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1423
Wandrosette groß 85mm
120 FERRO1423120 126 296 0.4
130 FERRO1423130 136 306 0.4
150 FERRO1423150 156 326 0.5
160 FERRO1423160 166 336 0.5
180 FERRO1423180 186 356 0.5
200 FERRO1423200 206 376 0.6
Ø Code A B C D E F G H kg
FU1442
Eckwandfutter 90° mit Blende lose, Ecke innen
120 FU1442120 112 130 120 1.03
130 FU1442130 122 140 130 1.13
150 FU1442150 142 160 150 1.32
160 FU1442160 152 170 160 1.42
180 FU1442180 172 190 180 1.61
200 FU1442200 192 210 200 1.83
Ø Code A B C D E F G H kg
16
System
FERRO - LUX schwarz
FU1443
Eckwandfutter 270° mit Blende lose, Ecke
außen
120 FU1443120 112 130 120 185 0.99
130 FU1443130 122 140 130 190 1.08
150 FU1443150 142 160 150 200 1.25
160 FU1443160 152 170 160 205 1.34
180 FU1443180 172 190 180 215 1.5
200 FU1443200 192 210 200 225 1.7
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO0443
Steckverbinder, DC01 Stahl unlackiert
120 FERRO0443120 120 0.2
130 FERRO0443130 130 0.21
150 FERRO0443150 150 0.23
160 FERRO0443160 160 0.26
180 FERRO0443180 180 0.3
200 FERRO0443200 200 0.33
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1453
Drosselklappe
120 FERRO1453120 110 0.22
130 FERRO1453130 120 0.24
150 FERRO1453150 140 0.3
160 FERRO1453160 150 0.33
180 FERRO1453180 170 0.41
200 FERRO1453200 190 0.48
Ø Code A B C D E F G H kg
17
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
ZUAC2278
Rußtopf klappbar
120 ZUAC2278120
130 ZUAC2278130 128 118 0.1
150 ZUAC2278150 148 138 0.12
160 ZUAC2278160 158 148 0.14
180 ZUAC2278180 178 168 0.17
200 ZUAC2278200 198 188 1.21
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1961
Strahlungsschutz l=1000mm
120 FERRO1961120 124 175 2.57
130 FERRO1961130 134 185 2.71
150 FERRO1961150 154 205 3.01
160 FERRO1961160 164 215 3.14
180 FERRO1961180 184 235 3.42
200 FERRO1961200 204 255 3.7
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1960
Strahlungsschutz l=750mm
120 FERRO1960120 124 175 2.03
130 FERRO1960130 134 185 2.14
150 FERRO1960150 154 205 2.37
160 FERRO1960160 164 215 2.47
180 FERRO1960180 184 235 2.69
200 FERRO1960200 204 255 2.91
Ø Code A B C D E F G H kg
18
System
FERRO - LUX schwarz
FERRO1483
Strahlungsschutz l=500mm
120 FERRO1483120 124 175 1.35
130 FERRO1483130 134 185 1.42
150 FERRO1483150 154 205 1.58
160 FERRO1483160 164 215 1.65
180 FERRO1483180 184 235 1.79
200 FERRO1483200 204 255 1.94
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1959
Strahlungsschutz l=250mm
120 FERRO1959120 124 175 0.8
130 FERRO1959130 134 185 0.85
150 FERRO1959150 154 205 0.94
160 FERRO1959160 164 215 0.97
180 FERRO1959180 184 235 1.06
200 FERRO1959200 204 255 1.15
Ø Code A B C D E F G H kg
FERRO1497
Strahlungsschutz Bogen 90°, stehend
120 FERRO1497120 124 175 1.32
130 FERRO1497130 134 185 1.41
150 FERRO1497150 154 205 1.59
160 FERRO1497160 164 215 1.67
180 FERRO1497180 184 235 1.85
200 FERRO1497200 204 255 2.03
Ø Code A B C D E F G H kg
19
F
E
R
R
O
 -
 L
U
X
 s
ch
w
ar
z
FERRO1498
Strahlungsschutz Bogen 90°, liegend
120 FERRO1498120 124 175 184 0.97
130 FERRO1498130 134 185 189 1.04
150 FERRO1498150 154 205 200 1.2
160 FERRO1498160 164 215 204 1.27
180 FERRO1498180 184 235 215 1.43
200 FERRO1498200 204 255 224 1.6
Ø Code A B C D E F G H kg
80 FERRO-E1080120 80 120 1.03
110 FERRO-E1110120 110 120 1.14
110 FERRO-E1110150 110 150 1.34
120 FERRO-E1120130 120 130 1.24
120 FERRO-E1120150 120 150 1.37
120 FERRO-E1120160 120 160 1.44
120 FERRO-E1120180 120 180 1.6
120 FERRO-E1120200 120 200 1.78
130 FERRO-E1130150 130 150 1.4
130 FERRO-E1130180 130 180 1.62
130 FERRO-E1130200 130 200 1.8
150 FERRO-E1150160 150 160 1.54
150 FERRO-E1150180 150 180 1.67
150 FERRO-E1150200 150 200 1.83
160 FERRO-E1160180 160 180 1.7
160 FERRO-E1160200 160 200 1.85
Code CodeA AB Bkg kg
FERRO-E1
Erweiterung
ØA ØA
180 FERRO-E1180200 180 200 1.9
200 FERRO-E1200250 200 250 2.35
ØA
120 FERRO-R1120110 120 100 115 1.14
130 FERRO-R1130120 130 120 125 1.24
150 FERRO-R1150120 150 120 125 1.35
150 FERRO-R1150130 150 130 135 1.39
160 FERRO-R1160150 160 150 155 1.53
180 FERRO-R1180130 180 130 135 1.59
180 FERRO-R1180150 180 150 155 1.65
180 FERRO-R1180160 180 160 165 1.69
200 FERRO-R1200150 200 150 155 1.79
200 FERRO-R1200160 200 160 165 1.82
200 FERRO-R1200180 200 180 185 1.89
Code A C kg
FERRO-R1
Reduzierung
B